РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

МГЛИНСКИЙ  РАЙОН

ВЕТЛЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ

ВЕТЛЕВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р  Е Ш Е Н  И  Е

17.02. 2026 года № 2/54
д.Ветлевка
О внесении изменений в решение от 06.11.2019г. № 1/35 «О налоге на имущество физических лиц » (в редакции решения Ветлевского сельского Совета народных депутатов  № 1/15 от 30.10.2024)
Рассмотрев протест прокурора на решение решение от 06.11.2019г. № 1/35 «О налоге на имущество физических лиц » (в редакции решения Ветлевского сельского Совета народных депутатов  № 1/15 от 30.10.2024)
Ветлевский сельский Совет народных депутатов

РЕШИЛ:
1. Внести  в  решение от  06.11.2019г.  № 1/35  «О налоге на имущество   физических лиц» (в редакции решения Ветлевского сельского Совета народных депутатов № 1/15 от 30.10.2024г.)  следующие изменения:

1.1.   пункт 2.3 решения изложить в следующей редакции:

Согласно абз.2 пп.1 п.2 ст.406 НК РФ  (в редакции Федерального закона от 11.06.2021 № 199-ФЗ) налоговая ставка, устанавливаемая представительным органом муниципального образования в отношении объектов незавершенного строительства в случае, если проектируемым назначением таких объектов является жилой дом , не должна превышать 0,1 процента.
1.2.пункт 2.6 решения изложить в следующей редакции:
В соответствии с Федеральным законом от 28.11.2025 №425-ФЗ в пп. 2.1 п.2 ст.406 НК РФ внесены изменения, согласно которым налоговая ставка в размере 2,5% не распространяется на объекты незавершенного строительства, проектируемым назначением которых является многоквартирный дом, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
Их налогообложение осуществляется по налоговой ставке, установленной пунктами 1и 2 ст.406 НК РФ.

2. Настоящее  Решение вступает в силу со дня его подписания.
3. Данное решение опубликовать в официальном издании «Муниципальный вестник» и разместить  на официальном сайте администрации Мглинского района в сети Интернет (www.mgladm.ru). 
Глава Ветлевского

сельского поселения                                         Ю.А.Бирюлин
